141. In the year of our Lord 940 Æthelstan's brother Edmund, a youth about eighteen years of age, succeeded, and held the throne for six and a half years. In his time the Northumbrians, planning a fresh outbreak of hostilities, tore up the treaty they had made with Æthelstan, recalled Anlaf from Ireland, and made him king. Edmund, however, who thought it dishonourable not to pursue what remained of his brother's victory, led out his forces against the rebels, and as they soon retired before him, he made himself master of all the towns south of the river Humber. Anlaf, together with a prince called Ræg-² nald, son of the Gurmund whom I touched on in my account of Alfred,² by way of trying out the king offered to surrender, and professed himself a convert to Christianity as a guarantee of good faith; but his barbarian heart soon abandoned its resolve, and did not prevent him from a breach of his oath and a challenge to his lord. Next year therefore, he was driven out and punished with perpetual exile. The province called Cumberland was entrusted under an oath of fealty to Malcolm king of the Scots.

142. Among the other benefits conferred by Edmund on various churches, he showed a wonderful affection for the church of Glastonbury, and exalted it with great estates and privileges, giving it a charter in the following terms:

143. 'In nomine Domini nostri Iesu Christi. Ego Edmundus, rex Anglorum ceterarumque gentium in circuitu persistentium gubernator et rector, cum consilio et consensu optimatum meorum, pro aeternae retributionis spe et relaxatione peccaminum meorum, concedo aecclesiae sanctae^a Dei genitricis Mariae Glastoniae et uenerabili uiro Dunstano, quem ibidem abbatem constitui, libertatem et potestatem, iura,^b consuetudines et omnes forisfacturas omnium terrarum suarum, id est burhgerihta et hundredsetena, athas et ordelas et infangenetheofas, hamsocne et frithbrice et forestal, et tol et team, in omni regno meo; et sint terrae suae sibi liberae et solutae ab omni calumnia, sicuti meae michi habentur. Sed precipue ipsa uilla Glastoniae, in qua celeberrima Vetusta Aecclesia sanctae Dei genitricis sita est, pre ceteris sit liberior cum terminis suis. Abbati eiusdem tantummodo potestas sit tam in notis causis quam in ignotis, in modicis et in magnis, et in his etiam quae sunt super et sub terra, in aridis et in riuibus, in siluis et in planis, et eandem auctoritatem puniendi et dimittendi delinquentium in ea commissa habeat quam mea curia, quemadmodum mei antecessores concesserunt et statuendo confirmauerunt; uidelicet Eduardus pater meus et Elfredus^c pater eius et Centwines, Ines et Cuthredus et alii quam plures qui locum illum honorantes gloriosum habuerunt. Et ne quisquam mortalium seu episcopus uel dux aut princeps aut quislibet ministrorum eorum audeat eam omnino intrare causa placitandi uel rapiendi uel quippiam fatiendi quod contrarium fore possit inibi Deo seruientibus Dei interdictione prohibeo. Quisquis igitur beniuola mente meam donationem amplificare sategerit, in hoc presenti seculo uita illius prospera feliciter <sit et>^d longiturnae uitae^e gaudia teneat. Si quis autem propria temeritate uiolenter inuadere presumpserit, sciat se proculdubio ante tribunal districti iudicis titubantem tremebundumque rationem redditurum, nisi prius digna satisfactione emendare maluerit.